




EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA
NIT 901.437.957-8
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Periodo contable del 1 enero al 31 de octubre de 2023
Comparativo periodo enero 1 al 31 de octubre de 2022
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
RESULTADO OPERACIONAL	NOTA				
Venta de Servicios	28	9.151.639.100	2.397.886.069	6.753.753.032	282%
Administración de Proyectos		4.834.626.258	1.312.073.957	3.522.552.301	268%
Organización de eventos		5.894.294.206	1.174.210.151	4.720.084.055	402%
Devoluciones, Rebajas y Dscotos en Venta de Servicios		-1.577.281.364	-88.398.039	-1.488.883.324	1.684%
Ingresos x Servicios		9.151.639.100	2.397.886.069	6.753.753.032	282%
Gastos de Administración	29	-3.927.282.373	-3.289.236.828	-638.045.545	19%
Gastos de Ventas	29	-4.890.342.105	-1.203.979.952	-3.686.362.153	306%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	29	-18.677.134	-16.686.339	-1.990.795	12%
Utilidad o Pérdida Operacional		315.337.488	-2.112.017.051	2.427.354.539	115%
Otros ingresos	28	795.429.564	85.900.325	709.529.239	826%
Ingresos Financieros		696.770.736	68.867.953	627.902.784	912%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcan de Lodo		91.051.478	-	91.051.478	100%
Ingresos Diversos (recuperaciones)		7.607.349	17.032.372	-9.425.023	55%
Otros Gastos	29	-323.893.110	-8.408.766	-315.484.345	3.752%
Gastos Comisiones		-	-68.116	68.116	100%
Otros Gastos Financieros		-4.515.810	-785.449	-3.730.361	475%
Gastos de Pasivos para liquidar		-63.831.229	-	-63.831.229	100%
Gastos Diversos		-248.914.737	-7.555.201	-241.359.536	3.195%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-6.631.334	-	-6.631.334	100%
Utilidad/Perdida		786.873.942	-2.034.525.492	2.821.399.433	139%


DERLIS MARTINEZ TAPIAS
 Gerente
 C.C. 71.332.699


YOMARA TABARES MEDINA
 Contadora
 TP 220011-T